
 

 

Lyhyt kuvausteksti Kolumbian konfliktista 

Konfliktin juurisyyt ja seuraukset 
Huumekauppa on rahoittanut väkivaltaa, mutta ei ole sodan juurisyy. Kolumbian 
sisällissota on alkuperin lähtenyt liikkeelle 1940-luvulla maan omistukseen liittyvistä 
väkivaltaisuuksista, jotka johtivat maan poliittiseen kriisiin. FARC on syntynyt eri 
sissiryhmistä, la violencia -sodasta, jonka sanotaan alkaneen v. 1948 presidentti Gaitánin 
surmasta. Keskeisin kiista on liittynyt maahan ja sen epätasaiseen omistuksien 
jakautumiseen: väkivalta ja pakkosiirrot ovat syventäneet maanomistuksen 
keskittymistä ja eriarvoisuutta. Yli 7,4 miljoonaa ihmistä on joutunut pakenemaan 
kodeistaan, ja Kolumbia onkin yksi maailman suurimmista sisäisten pakolaisten maista. 
Konflikti on aiheuttanut yli 267 000 kuolemaa (80 % siviilejä) ja kymmeniätuhansia 
katoamisia. Kolumbia on maailman toisella sijalla miinaonnettomuuksien määrässä.  

Konfliktin luonne ja osapuolet 
Kolumbian aseellinen konflikti on jatkunut vuosikymmeniä. Siihen on osallistunut 
useita eri toimijoita. Keskeisin vastakkainasettelu oli FARC-sissien ja valtion välillä. 
Vuoden 2016 rauhansopimus FARC-EP:n kanssa oli suuri saavutus, mutta sen 
täytäntöönpano on kohdannut takaiskuja. Nykyisen presidentti Petron johtama hallitus 
on ottanut käyttöön "Total Peace" -politiikan, jonka tarkoituksena on saada aikaan 
keskusteluyhteys aseellisten ryhmien välille ja puuttua väkivallan perimmäisiin syihin 
korostaen vuoropuhelua, jotta yhteisöjen osallisuutta yhteiskuntaan saadaan 
vahvistettua. 

Jälleenrakentaminen ja askeleita kohti sovintoa 
Psykososiaalinen tuki osana rauhantyötä 

• Psykososiaalinen tuki on kokonaisvaltaista psyykkistä, sosiaalista ja henkistä 
tukea, jonka tarkoituksena on edistää ihmisen sopeutumista vallitsevaan 
tilanteeseen.  

• Kestävää rauhaa tukeakseen Suomen Lähetysseura on perustanut 
Kolumbiassa psykososiaalisen tuen ryhmiä yhteisöihin sekä Casa Maria 
Magdalenan psykososiaalisen tukipisteen. 

• Rauhantyön osana järjestetään koulutuksia liittyen konfliktiratkaisuun ja 
rauhanrakentamiseen. Lisäksi kehitetään vuoropuhelu-, keskustelu- ja 
pohdintatiloja sekä luodaan kulttuuritiloja ja -tapahtumia sukupuolten 
välisen tasa-arvon näkökulmasta. 

Uskonnolliset toimijat rauhanrakentajina 
• Yhteiskunnalliset liikkeet ja uskonnolliset toimijat ovat tärkeitä 

sillanrakentajia paikallisten yhteisöjen, valtion, aseellisten ryhmien ja 
kansainvälisten toimijoiden välillä, ja tukevat Kolumbian eri alueilla käynnissä 
olevia rauhanprosesseja ja vuoropuheluja.  

• Lähetysseura tukee rauhantyötä Kolumbiassa Kolumbian evankelis-
luterilaisen kirkon, Luterilaisen maailmanliiton ja kristillisen rauhanverkosto 
DiPazin kanssa. 


